
Warszawa, dnia 3 grudnia 2020 r. 

Poz. 22 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 18 listopada 2020 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Magurskiego Parku 

Narodowego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia  

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Środowiska z dnia 17 października 2018 r. w sprawie zadań 

ochronnych dla  Magurskiego Parku Narodowego (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 55 oraz z 2020 r. 

poz. 2) wprowadza się następujące zmiany:   

1) w załączniku nr 1 „Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich 

skutków”, w pkt I „Zagrożenia wewnętrzne istniejące” dodaje się lp. 10 w brzmieniu:  

10 Niepełna informacja o stanie 

populacji dużych ssaków 

drapieżnych na obszarze MPN 

Badania zmienności genetycznej populacji dużych 

ssaków drapieżnych MPN  

2) w załączniku nr 2 „Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań”, w pkt II „Sposoby ochrony czynnej 

ekosystemów na obszarach objętych ochroną czynną”, w lit. C „Inne”  dodaje się lp. 14 i 15 

w brzmieniu:  

14 Wykonanie platformy obserwacyjno-widokowej na 

szczecie góry Wysokie  

1 Obręb Ochronny Krempna – 

185c 

15 Wykonanie parkingu w miejscowości Świątkowa Wielka  1 Obręb Ochronny Żmigród – 

141f 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1720). 



– 2 – 

3) w załączniku nr 3 „Opis sposobów czynnej ochrony gatunków roślin i zwierząt” w lit. B 

„Czynna ochrona gatunków zwierząt” dodaje się lp. 12 w brzmieniu:  

12 1. Duże ssaki drapieżne: 

1) niedźwiedź brunatny 

(Ursus arctos);  

2) wilk (Canis lupus);  

3) ryś europejski(Lynx 

lynx). 

2. Żbik ( Felis 

sylvestris)  

Uzupełnienie stanu wiedzy na temat 

populacji dużych ssaków 

drapieżnych i żbika  

Badania zmienności genetycznej 

dużych ssaków drapieżnych oraz 

żbika na obszarze MPN, na 

podstawie zbieranego 

nieinwazyjnie materiału 

genetycznego (odchodów i  sierści)  

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA  

Michał Kurtyka 

 




